

<b>PRESUPUESTO 2026 CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS</b>	
<b>OPERACIONES CONTINUADAS</b>	
<b>Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>5.672.304,74</b>
a) Ventas	405.599,84
b) Prestación de servicios	5.266.704,90
<b>Trabajos realizados por la empresa para su activo</b>	<b>1.096.376,64</b>
<b>Aprovisionamientos</b>	<b>-2.980.098,36</b>
a) Consumo de mercaderías	-847.961,54
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-450.206,38
c) Trabajos realizados por otras empresas	-1.681.930,44
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos	
<b>Otros ingresos de explotación</b>	<b>472.062,86</b>
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	144.171,69
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	327.891,17
<b>Gastos de personal</b>	<b>-1.200.054,06</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados	-887.752,79
b) Cargas sociales	-312.301,28
c) Provisiones	
<b>Otros gastos de explotación</b>	<b>-885.950,47</b>
a) Servicios exteriores	-619.383,02
b) Tributos	-7.785,68
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	-238.040,42
d) Otros gastos de gestión corriente	-20.741,35
<b>Amortización del inmovilizado</b>	<b>-1.218.769,87</b>
<b>Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras</b>	<b>172.197,84</b>
<b>Excesos de provisiones</b>	
<b>RESULTADO DE EXPLOTACION</b>	<b>1.128.069,32</b>
<b>Ingresos financieros</b>	<b>30.000,00</b>
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	30.000,00
<b>Gastos financieros</b>	<b>-172.197,84</b>
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas	-172.197,84
b) Por deudas con terceros	
c) Por actualización de provisiones	
<b>Variación de valor razonable en instrumentos financieros</b>	
a) Cartera de negociación y otros	
b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros DPV	
<b>Diferencias de cambio</b>	
<b>Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>	
a) Deterioro y pérdidas	
b) Resultados por enajenación y otras	
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>-142.197,84</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>985.871,48</b>
<b>Impuesto sobre beneficios</b>	<b>-276.144,58</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>709.726,90</b>